
        UCHWAŁA Nr        /         / 2021XVII / 105 / 2020 

RADY GMINY ŻARNÓW 

z dnia      grudnia  2021 r. 

 

w sprawie : zmian w budżecie gminy Żarnów na 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(jednolity tekst ustawy Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

222, art. 235, art.236, art.237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  ( jednolity tekst ustawy  Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), Rada Gminy Żarnów 

uchwala co następuje:  

 

§ 1.  1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę  408 746,00 zł. w tym: 

zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 408 746,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.   

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  529 000,00 zł. w tym: zwiększenie 

wydatków bieżących o kwotę  6 000,00 zł., oraz zmniejszenie wydatków majątkowych  

o kwotę  535 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 2.  Budżet po zmianach wynosi:  

         1. Dochody ogółem wynoszą  35 417 821,92 zł. w tym: 

• dochody bieżące  30 308 298,14 zł.  

• dochody majątkowe  5 109 523,78 zł. 

   2. Wydatki ogółem wynoszą  36 061 296,03 zł. w tym : 

•   wydatki bieżące  29 716 405,80 zł. 

•   wydatki majątkowe 6 344 890,23 zł.    

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę  120 254,00 zł. Po zmianach deficyt budżetowy 

wynosi 643 474,11 zł., zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków  

w kwocie 643 474,11zł.  

§ 4. Zmniejsza się plan przychodów o kwotę  120 254,00 zł.. zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. Plan przychodów po zmianach wynosi 1 442 325,91 zł.   



§ 5. Plan rozchodów bez zmian, wynosi 798.851,80 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2021 r. zgodnie  

z załącznikiem nr  5  do niniejszej uchwały.  

§ 7. Zmienia się plan dotacji na zadania realizowane przez podmioty zaliczane do sektora 

finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr  6  do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnów. 

§ 9. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie właściwym dla 

aktów prawa miejscowego. 

 

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr          /        2021 Rady Gminy Żarnów z dnia

 

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
21 182 198,89razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
60 822,26 0,00 0,00 60 822,26

0,00 0,00 21 182 198,89

majątkowe
758 2 639 531,52Różne rozliczenia -408 746,00 0,00 2 230 785,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75816 508 746,00Wpływy do rozliczenia -408 746,00 0,00 100 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych6100 508 746,00 -408 746,00 0,00 100 000,00

5 518 269,78razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 186 108,26 0,00 0,00 2 186 108,26

-408 746,00 0,00 5 109 523,78

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
9 126 099,25razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9 126 099,25



Strona 2 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 35 826 567,92

2 246 930,52
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 246 930,52

-408 746,00 35 417 821,920,00



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr           /          / 2021  Rady Gminy Żarnów z dnia                               

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 150 433,30 1 248 833,30 1 027 533,30 174 000,00 853 533,30 220 000,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 1 901 600,00 1 901 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -535 000,00 -535 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 615 433,30 1 248 833,30 1 027 533,30 174 000,00 853 533,30 220 000,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 1 366 600,00 1 366 600,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 1 809 859,10 37 659,10 37 659,10 0,00 37 659,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 772 200,00 1 772 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -535 000,00 -535 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 274 859,10 37 659,10 37 659,10 0,00 37 659,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 237 200,00 1 237 200,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 772 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 772 200,00 1 772 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -535 000,00 -535 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 237 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 237 200,00 1 237 200,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 474 087,53 737 088,96 468 088,96 0,00 468 088,96 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736 998,57 736 998,57 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 480 087,53 743 088,96 468 088,96 0,00 468 088,96 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736 998,57 736 998,57 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

przed zmianą 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 27 464 196,78 20 584 306,55 18 121 006,29 10 704 985,10 7 416 021,19 1 305 000,00 1 033 038,00 75 262,26 0,00 50 000,00 6 879 890,23 6 879 890,23 3 207 343,90 0,00 0,00

zmniejszenie -535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -535 000,00 -535 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 935 196,78 20 590 306,55 18 121 006,29 10 704 985,10 7 416 021,19 1 311 000,00 1 033 038,00 75 262,26 0,00 50 000,00 6 344 890,23 6 344 890,23 3 207 343,90 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 9 126 099,25 9 126 099,25 769 169,05 319 186,90 449 982,15 0,00 8 356 930,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 126 099,25 9 126 099,25 769 169,05 319 186,90 449 982,15 0,00 8 356 930,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr         /          /2021 Rady Gminy Żarnów z dnia
Zmiana planu przychodów

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 231 732,35 - 81 406,44 1 150 325,91

Wolne środki 1 231 732,35 - 81 406,44 1 150 325,91

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 38 847,56 - 38 847,56 0,00

Nadwyzka z lat ubiegłych
 

38 847,56 - 38 847,56 0,00

Razem: 1442325,9100Razem: 1562579,9100 Razem: -120254,0000



Załącznik 4 do Uchwały Nr              /             /2021  Rady Gminy Żarnów z dnia        
Stan planu rozchodów

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

991 Udzielone pożyczki i kredyty 292 000,00 0,00 292 000,00
Pożyczka dla Stowarzyszenia na sfinansowanie zadania 
"Termomodernizacja budynku remizy OSP w Żarnowie"  dla OSP w

 

Żarnowie
292 000,00 0,00 292 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 506 851,80 0,00 506 851,80

Na spłatę wcześniej zaciagnietych zobowiązań 506 851,80 0,00 506 851,80

Razem: 798851,8000Razem: 798851,8000 Razem: 0,0000



Strona 1 z 1

Załacznik nr 5 do Uchwały Nr          /           /2021 Rady Gminy Żarnów z dnia 
Zmiana planu wydatków majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 535 000,001 901 600,00 1 366 600,00

60017 Drogi wewnetrzne - 535 000,00 1 237 200,001 772 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 772 200,00 - 535 000,00 1 237 200,00

Przebudowa drogi wewnętrznej Niemojowice Górki 2021 540 000,00 - 535 000,00 5 000,00

6 879 890,23 6 344 890,23- 535 000,00Razem



Dział Rozdz. §                Wyszczególnienie Plan Zmiana planu
Plan po 

zmianach

DOTACJE CELOWE 501 000,00 6 000,00 507 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 239 000,00 0,00 239 000,00

60014 DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 239 000,00 0,00 239 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorzadu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

220 000,00 0,00 220 000,00

Dotacja dla powiatu opoczyskiego na zadanie 

"Remont drogi powiatowej nr 3124E na odcinku 

Tomaszów-Kamieniec"

145 000,00 0,00 145 000,00

Dotacja dla powiatu opoczyskiego na zadanie 

"Remont drogi powiatowej nr 3124E przez msc 

Siedlów"

75 000,00 0,00 75 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych - Remont drogi 

powiatowej 3120E Żarnów - Czersko

19 000,00 0,00 19 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 7 000,00 0,00 7 000,00

85154
PRZECIWDZIAŁANIE 

ALKOHOLIZMOWI
7 000,00 0,00 7 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - 

dotacja dla powiatu opoczyńskiego na 

dofinansowanie Zespołu Interwencji Kryzysowej 

i Poradnictwa Specjalistycznego działającego w 

strukturach Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie

7 000,00 0,00 7 000,00

921
KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO
255 000,00 6 000,00 261 000,00

92116 BIBLIOTEKI 255 000,00 6 000,00 261 000,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Żarnowie

255 000,00 6 000,00 261 000,00

         

         
WYDATKI OGÓŁEM 501 000,00 6 000,00 507 000,00

Wydatki bieżące 482 000,00 6 000,00 488 000,00

Wydatki majątkowe 19 000,00 0,00 19 000,00

ZMIANA PLANU DOTACJI NA ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY ZALICZANE DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2021 R.

                                                                                      Załącznik nr 6

                                                                                       do Uchwały Nr   

                                                                                               Rady Gminy Żarnów

                                                                    z dnia 


